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Kommissorium for sundhedskoordinationsfora 

Baggrund 

På baggrund af sundhedsreformen besluttede KL’s bestyrelse den 19. de-

cember 2024, at sundhedsområdet skal udskilles fra KKR-samarbejdet. I 

stedet oprettes der fire sundhedskoordinationsfora (SKF), hvor kommunale 

medlemmer fra alle sundhedsråd i en region kan drøfte og koordinere sund-

hedsområdet.  

 

I medfør af § 11 i KL’s vedtægter omhandlende særlige udvalg fastsættes 

følgende kommissorium for Sundhedskoordinationsfora. 

 

Formål 
Formålet med Sundhedskoordinationsfora er, at: 

 

• Understøtte politisk koordination på tværs af sundhedsråd i en given 

region 

• Sikre sammenhæng og koordinering mellem sundhedsrådenes ar-

bejde og KL’s politiske linje på sundhedsområdet. 

 

Opgaver  
Sundhedskoordinationsfora er en del af KL’s politiske organisation. 

 

Det enkelte sundhedskoordinationsforum skal: 

 

• Sikre kommunal koordination og sammenhæng på tværs af sund-

hedsrådene i de enkelte regioner 

• Understøtte politisk dialog mellem kommunerne på sundhedsområ-

det indenfor det enkelte sundhedskoordinationsforums geografiske 

område  

• Varetage den løbende politiske dialog med regionen på vegne af 

kommunerne om de sundhedsrelaterede emner, der går på tværs af 

de enkelte sundhedsråd 

• Være bindeled mellem de kommunale medlemmer i sundhedsrå-

dene og relevante udvalg i KL for at sikre national koordination 

• Medvirke til at sikre sammenhæng mellem sundhedsrådene i de en-

kelte regioner og øvrige relevante områder 

 

Sammensætning 
Der oprettes fire sundhedskoordinationsfora. 

 

Det enkelte sundhedskoordinationsforum består af to kommunale medlem-

mer fra hvert sundhedsråd i regionen. 

 

Sundhedskoordinationsforum Nord består af 4 medlemmer. 
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Sundhedskoordinationsforum Midt består af 10 medlemmer. 

 

Sundhedskoordinationsforum Syd består af 8 medlemmer. 

 

Sundhedskoordinationsforum Øst består af 12 medlemmer. 

 

Valg af medlemmer til det enkelte sundhedskoordinationsforum sker ved for-

holdstalsvalg på grundlag af stemmetallene ved det forudgående kommune-

valg i kommunerne i det enkelte sundhedsråd. 

 

Valgret har alene kommunalbestyrelsesmedlemmer i KL’s medlemskommu-

ner i sundhedsrådet, der repræsenterer et politisk parti/et listesamarbejde, 

der ved det seneste valg i KL’s medlemskommuner i sundhedsrådet har op-

nået mindst 2% af de afgivne stemmer, og som er repræsenteret i mindst én 

kommunalbestyrelse indenfor det enkelte sundhedsråds geografiske om-

råde. Tilsvarende gælder for kommunalbestyrelsesmedlemmers valgbarhed 

til det enkelte sundhedskoordinationsforum. Ved valget kan der indgås valg-

forbund mellem de repræsenterede partier og listesamarbejder. Valgforbund 

skal sendes til sekretariatet fem hverdage efter det fristen for afholdelse af 

konstituerende møder i kommunalbestyrelserne (15. december i valgåret). 

 

Ophører et medlem af et sundhedskoordinationsforum i valgperioden med at 

være kommunalbestyrelsesmedlem, eller udtræder et medlem af sundheds-

rådet, udtræder vedkommende også af pågældende sundhedskoordinati-

onsforum, idet der snarest herefter vælges et nyt medlem for resten af valg-

perioden tilhørende samme parti eller partigruppe. 

 

Konstituering 
Det enkelte sundhedskoordinationsforum afholder konstituerende møde ef-

ter kommunevalget og senest den 31. januar i det år, der følger efter kom-

munevalget.  

 

Det enkelte sundhedskoordinationsforum tiltræder, når det konstituerende 

møde er afholdt og fratræder, når et nyt sundhedskoordinationsforum tiltræ-

der. 

  

Indkaldelse til det konstituerende møde foretages af den borgmester i det 

enkelte sundhedskoordinationsforum, der har længst anciennitet som borg-

mester, eller hvis flere har været borgmestre lige længe, den ældste af 

disse. Hvis ikke der sidder en borgmester i et sundhedskoordinationsforum, 

er det det længst siddende kommunalbestyrelsesmedlem. Hvis flere har væ-

ret kommunalbestyrelsesmedlem lige længe, er det den ældste af disse, der 

indkalder til det konstituerende møde. 

  

På det konstituerende møde vælges blandt medlemmerne formand og næst-

formand for hvert sundhedskoordinationsforum. Valget foretages som for-

holdstalsvalg på grundlag af stemmetallene i KL’s medlemskommuner ved 

kommunevalget i det pågældende sundhedskoordinationsforum, fordelt på 

politiske partier og godkendte listesamarbejder, der har opnået mindst 2% af 

de afgivne stemmer, og som er repræsenteret i mindst én kommunalbesty-

relse indenfor det enkelte sundhedskoordinationsforums geografiske om-
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råde. Ved valget kan der indgås valgforbund mellem de repræsenterede par-

tier og listesamarbejder. Valgforbund skal meddeles sekretariatet senest tre 

hverdage før det konstituerende møde i sundhedskoordinationsforum. 

 

Udtræder formand eller næstformand definitivt af kommunalbestyrelsen, fo-

retages valg af ny formand eller næstformand af den gruppe, der har valgt 

den pågældende formand eller næstformand. 

 

Mødevirksomhed 
Møder i sundhedskoordinationsforum er ikke offentlige. 

 

Møderne i sundhedskoordinationsfora placeres som udgangspunkt således, 

at de kan fungere som forberedelse til møder i de enkelte sundhedsråd. Det 

enkelte sundhedskoordinationsforum fastlægger en mødeplan for året i for-

længelse af mødeplanen for sundhedsrådene. 

 

Møder i sundhedskoordinationsforum er som udgangspunkt fysiske møder, 

men kan afholdes virtuelt, hvis der er særligt behov for det. Virtuelle møder 

er ligestillet med fysiske møder. Formand og næstformand for sundhedsko-

ordinationsfora træffer beslutning om evt. virtuelle møder. 

 

Formanden for det enkelte sundhedskoordinationsforum sørger for indkal-

delse til møder og forbereder møder i sundhedskoordinationsforum i samar-

bejde med sekretariatet. Formanden for det enkelte sundhedskoordinations-

forum, og i dennes forfald næstformanden, leder møderne i sundhedskoordi-

nationsforum. Sagerne på dagsordenen skal ledsages af fornødent materi-

ale til sagernes bedømmelse.  

 

Dagsordenen udsendes senest ugedagen forud for hvert ordinært møde.   

 

Formænd og næstformænd for de fire sundkoordinationsfora afholder fast 

møde med KL’s Sundheds- og Ældreudvalg med deltagelse fra formand og 

næstformand for KL’s Socialudvalg. Der kan efter behov afholdes møder 

med KL’s formand og næstformand. 

 

Det politikudviklende arbejde på sundhedsområdet vil fortsat ligge i KL’s 

Sundheds- og Ældreudvalg, og KL’s bestyrelse vil fortsat være mandatgi-

vende. 

 

Økonomi og sekretariatsbetjening 
KL finansierer og sekretariatsbetjener de fire sundhedskoordinationsfora. 

Medlemmer af sundhedskoordinationsfora modtager følgende honorar (okto-

ber 2024-niveau): 

 

Formand   97.000 kr. 

Næstformand   35.000 kr. 

Menigt medlem 15.000 kr. 

 

KL’s bestyrelse fastsætter nærmere regler om KL’s afholdelse af udgifter til 

mødevirksomhed for sundhedskoordinationsfora.  

 

 

Således vedtaget af KL’s bestyrelse den 19. juni 2025. 


